



瑞力控股有限公司
Ruilu Holdings Limited

中期報告

20
04



目錄

	頁次
公司資料	2
管理層討論及分析	3-8
上市規則規定提供之額外資料	8-11
財務資料	
簡明綜合收益表	12
簡明綜合資產負債表	13-14
簡明綜合股東權益變動表	15
簡明綜合現金流動表	16
簡明財務報表附註	17-26



公司資料

董事

執行董事

巫家紅
廖崇德
張毅偉
胡宜東
李國樑

獨立非執行董事

李魁隆
伍海于

公司秘書

徐雪麗

審核委員會

李魁隆
伍海于

核數師

國衛會計師事務所
英國特許會計師
香港執業會計師

法律顧問

齊伯禮律師行

主要往來銀行

建新銀行
中國建設銀行
香港上海滙豐銀行有限公司

註冊辦事處

Clarendon House
Church Street
Hamilton HM11
Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港
灣仔
港灣道26號
華潤大廈
27樓2703-04室

股份註冊及過戶登記香港分處

登捷時有限公司
香港
灣仔
告士打道56號
東亞銀行港灣中心
地下

網址

<http://www.irasia.com/listco/hk/ruiii>



瑞力控股有限公司（「本公司」）董事會欣然公佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合業績。

管理層討論及分析

業績

本集團截至二零零三年十二月三十一日止六個月之綜合營業額由上年度同期之209,300,000港元下跌至43,400,000港元，跌幅約為79%。於回顧期間之純利為71,400,000港元，而上年度同期則為虧損淨額30,800,000港元。本集團之純利主要來自出售其主要附屬公司集團Welback International Investments Limited 及其附屬公司（「WIIL集團」）之收益及本集團投資物業之市值上升。截至二零零三年十二月三十一日止六個月之每股普通股盈利為0.69港仙，而上年度同期則為每股普通股虧損0.41港仙。

業務回顧

由於WIIL集團逐步結束，並其後於二零零三年十一月出售，因此回顧期內之營業額大幅下滑。此外，整合本集團之主要業務及解決WIIL集團所產生之事宜亦已耗用大量時間及資源。

過往，本集團之主要業務－製造、銷售及買賣多媒體電子產品、玩具及遊戲機產品，均由WIIL集團營運。WIIL集團持續虧損多年，而其大部份業務於二零零三年下半年已逐步結束。有見於此，本集團決定放棄此項虧損業務，以免其影響本集團之整體表現。於二零零三年十一月十二日，本公司與Sirena Limited訂立有關出售WIIL股本中86,062,500股股份及結欠本公司之貸款之買賣協議，代價為1.00港元。交易於二零零三年十二月完成。目前，本集團之全資附屬公司瑞安偉業科技（深圳）有限公司及瑞安科技有限公司負責本集團於該等業務類別之營運。本集團以該兩間全資附屬公司營運業務，從而可以更有效率之方式靈活管理業務。因此，該等業務錄得溢利約5,000,000港元。



多媒體電子產品部門

本集團之多媒體電子產品佔本集團營業額約37%。由於上文所述WII集團逐步結束業務，並於其後被出售，因此其營業額下跌約90%。數碼相機及卡拉OK系統之營業額分別佔該部門總營業額約68%及32%。該部門之業績錄得溢利約3,000,000港元，較上年度同期之虧損約15,000,000港元大幅回升。

玩具及遊戲機產品部門

玩具及遊戲機佔總營業額約10%，較上年度同期下跌約34,000,000港元。上文所述WII集團之影響、市況蕭條及競爭激烈，均為引致下跌之原因。該部門之業績錄得輕微溢利約1,000,000港元，而上年度同期則為虧損約4,000,000港元。

電訊元件貿易部門

於回顧期間，本集團透過其全資附屬公司Widax (Hong Kong) Limited 從事電訊元件貿易業務。該部門錄得營業額約22,000,000港元，佔本集團總營業額約50%。該部門之業績錄得輕微溢利約2,000,000港元。

未來業務前景及計劃

WII集團一直對本集團帶來沉重負擔。在出售蒙受虧損之WII集團後，董事認為，本集團之財務實力及表現將會改善。展望前景，本集團將專注於產品開發、市場拓展、緊縮成本及分散業務。此外，本集團將開拓新投資機會，同時並會密切監察其現有之投資組合，確保股東資金用於高增長及具盈利潛力之範疇。

就產品開發而言，本集團正開發高科技數碼相機、電視及DVD播放機三合一卡拉OK及高解像DVD播放機。市場對此等不日推出之新產品反應理想。



由於中國市場仍為全球焦點所在，本集團正物色於中國市場推出其多媒體電子產品之商機。董事認為，本集團可善用其於數碼相機生產及專門技術之核心能力及批發業務之業績記錄，拓展此不斷增長之市場。同時，本集團藉積極出席世界貿易展銷會及定價策略，採用更加進取之措施，以重奪其於北美之市場佔有率及擴大歐洲之客戶基礎。

本集團為保持其於市場之競爭力，已實施若干措施以提高生產力、減低生產經常費用及行政開支。以具成本效益之方式營運及嚴格控制信貸，從而改善本集團之財務狀況，仍為本集團管理層重點工作之一。

為擴大本集團之業務範疇，Widax (Hong Kong) Limited (亦為本公司之全資附屬公司) 已開展其高科技電訊產品元件貿易業務，主要以加拿大及中國之客戶為對象。

於回顧期間，本集團已透過於二零零三年九月收購深圳銀河通信息技術有限公司(「銀河通信息」)之55%權益，將其業務分散至中國之系統集成及開發業務。本公司已按照Transfer Networks Limited與銀河通信息於二零零三年九月十日訂立之投資協議，向銀河通信息注入人民幣17,000,000元。部份投資資金來自出售位於海富中心之物業之所得款項，而並非來自向Accurate Sino Holdings Limited貸款之融資。董事認為，此項新收購之投資可為本集團帶來新收入來源及盈利，並增加股東之回報。

由於本集團實行業務多元化之策略、出售蒙受虧損之WILL集團及嚴格控制成本及營運效率，本集團之財務表現及實力將得以加強，董事對此深感樂觀。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零零三年十二月三十一日，本集團之資產淨值為15,700,000港元，資產總值約104,000,000港元，負債總額約89,000,000港元。本集團於二零零三年十二月三十一日之流動比率(流動資產總值除以流動負債總額)為0.62，而二零零三年六月三十日則為0.40。於二零零三年十二月三十一日，本集團之銀行結存及短期存款為5,800,000港元(主要以港元及美元計值)。



於二零零三年十二月三十一日，於二零零三年五月二十九日到期之息率4厘可換股債券未償還本金約為5,100,000港元，該可換股債券預期將於二零零四年三月底悉數償還。於二零零三年十二月，本公司已發行本金額為16,000,000港元、息率8厘之可換股債券（「債券」）予Asano (Pte) Ltd.，初步換股價為每股0.018港元，可於債券發行後至二零零四年十二月之到期日期間內任何時間行使。

於二零零三年十二月三十一日，本集團之資產負債比率（按非流動有抵押有期貸款及其他貸款除以股東資金總額計算）為25%。

為增加本集團之營運資金，董事將在適當時候，及認為此舉符合本集團及其股東之最佳利益情況下，考慮以適當方式集資。

本集團的銷售主要以美元為單位，原材料則主要以美元、港元和人民幣採購。銀行借貸亦以港元和美元為單位，利息按固定利率計算。由於期內美元兌港元和人民幣的匯率比較穩定，本集團所承受的外匯波動風險極低。

僱員計劃

於二零零三年十二月三十一日，本集團約有243名僱員，其中23人駐職香港，220人則駐職於本集團位於中國深圳之廠房。本集團聘用之員工人數按生產需要而不時變動，彼等之薪酬乃根據業界慣例而定。

執行董事將定期檢討及審批本集團之僱員薪酬政策及福利條件。除退休金及內部培訓計劃外，本集團亦會根據個人工作表現之評核而向僱員發放酌情花紅及優先認股權。



主要訴訟及仲裁現況

- (i) 本公司及其前附屬公司P.N. Electronics Ltd. (「PNE」)與North American Foreign Trading Corporation (「NAFT」)就PNE於一九九六年向NAFT付運貨物所應收之18,000,000港元款項總額及有關損害向各方人士索償進行仲裁程序。NAFT就據稱損失在美國紐約向本公司及PNE索償而提出仲裁。本公司於取得法律意見後，就所指控之索償積極抗辯，並就上述18,000,000港元及上述訴訟之其他損失提出反索償。於現階段，有關訴訟仍無進展，故尚未能就訴訟結果作出合理肯定之預測。
- (ii) 根據二零零三年十月十三日之令狀及索償聲明，BII Finance Company Limited (「BII Finance」)就本公司曾為其前附屬公司偉柏企業有限公司之若干指稱負債據稱向BII Finance作出之擔保而向本公司作出索償。該項索償之金額合共約為3,583,000港元及248,000美元(約相等於1,934,000港元)連利息及訴訟費。本公司正就索償提出爭議。本公司將其前董事李振國先生及方榮生先生加入成為法律行動之第三方。本公司之索償抗辯已於二零零三年十二月一日提交。BII Finance現已進行對本公司作出簡易判決程序之申請。BII Finance之簡易判決申請聆訊日期尚未編定。
- (iii) 本公司之全資附屬公司瑞安偉業科技(深圳)有限公司(「RWTL」)已接獲就有關貨品及服務所發之令狀及付款要求。就本公司董事所知，該等令狀及付款要求之索償約為人民幣6,650,000元(約6,220,000港元)，其中約人民幣1,200,000元(約1,100,000港元)屬於勞資糾紛性質索償。法律顧問亦已獲委任就該等令狀提出抗辯。本公司正就若干索償進行洽商，以便庭外和解。RWTL亦於二零零三年五月被要求提早償還原定於二零零三年八月到期償還之貸款人民幣10,000,000元(約9,400,000港元)。該索償人並未訴諸法律行動。於批准中期財務報告之日期，董事並不知悉各索償人有對RWTL採取任何進一步行動。

本公司正考慮該等索償之理據，並且認為部份索償毫無根據。然而，就該等事項對本公司之影響及採取哪種適當之進一步行動，本公司正尋求財務及法律意見。



除上文所披露者外，於中期財務報告之批准日期，本公司或其任何附屬公司概無涉及任何重大訴訟或仲裁，並且就董事所知，本公司或其任何附屬公司概無重大訴訟或索償待決。

其他事項

本公司已向一家銀行作出1,200,000美元（約相等於9,400,000港元）之公司擔保以取得信貸融通，其附屬公司因此可動用約達1,180,000美元（約相等於9,200,000港元）之信貸融通。於二零零三年十二月三十一日，附屬公司已動用之未償還融通額約9,200,000港元。

於二零零三年十一月，本公司之全資附屬公司超世紀有限公司已訂立出售位於海富中心之物業交易，代價為34,500,000港元。此項出售交易已於二零零四年三月中完成。

上市規則規定提供之額外資料

董事之股本或債務證券權益

(i) 股份

於二零零三年十二月三十一日，各董事及行政總裁於本公司及其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第352條）之股本中概無擁有任何權益。



(ii) 優先認股權

本公司設有一項優先認股權計劃，董事可酌情授予本公司或其附屬公司之僱員（包括任何董事）優先認股權，以認購本公司股份，惟須受訂明之條款及條件所規限。於二零零三年十二月三十一日，已授予本公司一名董事之未行使優先認股權列載如下：

董事姓名	可於以下日期 或之後行使	行使價 港元	優先認股權數目		
			於二零零三年 七月一日 尚未行使	期內失效	於二零零三年 十二月三十一日 尚未行使
巫家紅	二零零三年 二月二十日	0.017	50,000,000	—	50,000,000

除上文所述及董事以信託形式代本集團持有之若干附屬公司代理人股份外，於二零零三年十二月三十一日，就本公司所知：

- (i) 概無本公司董事或行政總裁擁有或被視為擁有本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之任何股份、相關股份或債券之權益或短倉而(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例之條文，董事及行政總裁被當作或視作擁有之權益或短倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須存置於該條所指定之登記冊內；或(c)根據上市規則所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所之權益及短倉；
- (ii) 於截至二零零三年十二月三十一日止六個月內，概無董事、行政總裁或其配偶或未滿18歲之子女擁有任何認購本公司股份、相關股份或債券之權利或已行使任何權利。



主要股東

於二零零三年十二月三十一日，本公司董事或行政總裁以外之人士擁有須記錄於根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內之本公司股份權益如下：

股東姓名／名稱	持有之 普通股數目 公司權益	概約股權 百分比
Achieve Well Group Limited	2,872,938,146	27.07%
Hu Man Grace (附註1)	2,872,938,146	27.07%
Accurate Sino Holdings Limited	1,508,960,000	14.22%
陸介康 (附註2)	1,508,960,000	14.22%
Tung Fong Hung Finance (HK) Company Limited	700,000,000	6.59%
陳國強 (附註3)	700,000,000	6.59%
Chinaview International Limited (附註3)	700,000,000	6.59%
Galaxyway Investments Limited (附註3)	700,000,000	6.59%
ITC Corporation Limited (附註3)	700,000,000	6.59%
ITC Investment Group Limited (附註3)	700,000,000	6.59%
Victory Rich Limited (附註3)	700,000,000	6.59%
伍婉蘭 (附註3)	700,000,000	6.59%

附註：

1. Achieve Well Group Limited由Hu Man Grace女士全資擁有，因此，Hu Man Grace女士被視為擁有Achieve Well Group Limited所持股份之權益。
2. Accurate Sino Holdings Limited由陸介康先生全資擁有，因此，陸介康先生被視為擁有Accurate Sino Holdings Limited所持股份之權益。
3. 陳國強擁有Chinaview International Limited(「Chinaview」)之全部權益，而Chinaview擁有Galaxyway Investments Limited(「Galaxyway」)之全部權益。Galaxyway擁有ITC Corporation Limited(「ITC Corporation」)超過三分之一之全部已發行普通股本。ITC Corporation 擁有ITC Investment Group Limited(「ITC Investment」)之全部權益。ITC Investment 擁有Victory Rich Ltd.(「Victory Rich」)之全部權益，而Victory Rich則擁有Tung Fong Hung Finance (HK) Company Limited(「Tung Fong Hung」)之全部權益。伍



婉蘭為陳國強之配偶，因此，Victory Rich、ITC Investment、ITC Corporation、Galaxyway、Chinaview、陳國強及伍婉蘭被視為擁有Tung Fong Hung所持股份之權益。

除上述披露者外，本公司並未獲知會有任何人士於本公司股份或相關股份中擁有佔本公司於二零零三年十二月三十一日之已發行股本5%或以上之任何權益或短倉。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零三年十二月三十一日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守最佳應用守則

本公司各董事並不知悉有任何資料可合理顯示，於本中期報告涵蓋之會計期間內任何時間，本公司並無或曾無遵守上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

審核委員會

審核委員會由本公司兩位獨立非執行董事組成，該委員會已經與管理層審閱本集團所採納之會計政策及慣例，並討論有關審核、內部控制及財務呈報事宜，包括審閱本集團截至二零零三年十二月三十一日止六個月之未經審核中期財務報表。



簡明綜合收益表

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止 六個月	
		二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
營業額	3	43,368	209,266
銷售成本		36,382	(193,099)
毛利		6,986	16,167
其他收入		1,186	2,541
投資物業重估增值		6,500	—
出售非全資附屬公司收益	5	68,580	—
分銷成本		(504)	(7,822)
行政開支		(9,353)	(30,825)
有關於聯營公司權益之減值虧損		—	(1,000)
有關證券投資之減值虧損		—	(6,400)
經營溢利／(虧損)		73,395	(27,339)
商譽攤銷		(5)	(5)
應佔聯營公司業績		—	—
財務成本		(1,973)	(3,421)
除稅前溢利／(虧損)		71,417	(30,765)
稅項	6	—	—
除少數股東權益前溢利／(虧損)		71,417	(30,765)
少數股東權益		—	—
期內純利／(虧損)淨額		71,417	(30,765)
每股盈利／(虧損)	8		
基本		0.69港仙	(0.41) 港仙
攤薄		0.69港仙	不適用

本集團所有業務均列為持續經營。

於第17頁至26頁之附註構成本中期財務報告其中之部份。



簡明綜合資產負債表

於二零零三年十二月三十一日

		二零零三年 十二月三十一日 (未經審核)	二零零三年 六月三十日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
非流動資產			
無形資產		86	91
物業、廠房及設備	9	6,461	42,128
投資物業		34,500	28,000
證券投資		11,200	—
		52,247	70,219
流動資產			
存貨		19,503	33,582
應收貿易及其他賬款	10	16,778	23,589
已抵押銀行存款		10,156	9,860
定期存款、銀行結存及現金		5,775	2,639
		52,212	69,670
減：流動負債			
應付貿易及其他賬款	11	41,682	81,478
短期有抵押銀行借款		20,135	25,471
於一年內到期之融資租約承擔		200	1,186
可換股債券		20,976	15,602
其他有抵押借款		—	14,423
欠關連公司款項		1,873	38,301
		84,866	176,461
流動負債淨值		(32,654)	(106,791)
資產總值減流動負債		19,593	(36,572)

於第17頁至26頁之附註構成本中期財務報告其中之部份。



		二零零三年 十二月三十一日 (未經審核)	二零零三年 六月三十日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
減：非流動負債			
於一年後到期之有抵押定期貸款		—	19,263
於一年後到期之融資租約承擔		610	712
結欠股東款項		3,286	3,136
		3,896	23,111
資產／(負債)淨值		15,697	(59,683)
<i>財務分佈：</i>			
股本	12	106,141	96,141
儲備		(90,444)	(155,824)
股東資金／(虧絀)		15,697	(59,683)

於第17頁至26頁之附註構成本中期財務報告其中之部份。



簡明綜合股東權益變動表

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
於七月一日之總股東權益	(59,683)	41,460
期內純利／(虧損)淨額	71,417	(30,765)
發行新股(經扣除開支)	16,224	33,085
行使認股權證	—	300
因出售附屬公司而解除	(12,261)	—
於十二月三十一日之總股東權益	15,697	44,080

於第17頁至26頁之附註構成本中期財務報告其中之部份。



簡明綜合現金流動表

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
經營業務之現金流入／(流出)淨額	22,111	(7,823)
投資業務之現金流出淨額	(23,100)	(10,344)
融資活動之現金流入淨額	4,125	26,791
現金及現金等值項目增加	3,136	8,624
期初之現金及現金等值項目	2,639	3,547
期終之現金及現金等值項目	5,775	12,171
現金及現金等值項目之結存分析		
定期存款、銀行結存及現金	5,775	12,242
銀行透支	—	(71)
	5,775	12,171

於第17頁至26頁之附註構成本中期財務報告其中之部份。



簡明財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒布之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本常規編製，並就若干物業之重估價值作出修訂。

編製本中期財務報表所採用之會計政策和計算方法與本集團截至二零零三年六月三十日止年度之經審核財務報表所採用者一致，惟本集團已採納會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」，該會計實務準則自二零零三年一月一日或之後開始之會計期間生效。

採用會計實務準則第12號（經修訂）之主要影響乃涉及遞延稅項。於過往年度，採用損益表負債法（即除預期不會於可見將來撥回之時差外，就所產生之時差確認債項）對遞延稅項作出部份撥備。會計實務準則第12號（經修訂）規定，採用資產負債表負債法，據此，除有限之例外情況外，就財務報表之資產及負債之賬面值與於計算應課稅溢利時使用之相應稅基之所有暫時差額確認遞延稅項。由於會計實務準則第12號（經修訂）並無任何特定之過渡性規定，因此，新會計政策已追溯應用。

採用會計實務準則第12號（經修訂）對本公司過往年度之財務報表並無重大影響，因此並無重新呈列比較數字。



3. 分類資料

(a) 業務分類

本集團主要從事多媒體電子產品、玩具及遊戲機產品製造及銷售業務。於截至二零零三年十二月三十一日止六個月，本集團並由二零零三年九月起從事電訊元件貿易業務。

	截至二零零三年十二月三十一日止六個月(未經審核)				
	多媒體	玩具及	電訊元件	其他	綜合
	電子產品	遊戲機產品			
來自外界客戶之收入	<u>15,950</u>	<u>4,542</u>	<u>21,588</u>	<u>1,288</u>	<u>43,368</u>
分類業績	<u>3,433</u>	<u>978</u>	<u>2,298</u>	<u>277</u>	<u>6,986</u>
利息收入及未攤分增益					1,186
投資物業重估增值					6,500
出售非全資附屬公司收益					68,580
未攤分公司開支					<u>(9,857)</u>
經營溢利					73,395
商譽攤銷					(5)
財務成本					<u>(1,973)</u>
除稅前溢利					71,417
稅項					—
除少數股東權益前溢利					71,417
少數股東權益					—
期內純利					<u>71,417</u>



截至二零零二年十二月三十一日止六個月(未經審核)

	多媒體 電子產品 千港元	玩具及 遊戲機產品 千港元	其他 千港元	綜合 千港元
來自外界客戶之收入	<u>158,718</u>	<u>38,910</u>	<u>11,638</u>	<u>209,266</u>
分類業績	<u>(15,261)</u>	<u>(4,485)</u>	<u>4,388</u>	<u>(15,358)</u>
利息收入及未攤分增益				1,952
未攤分公司開支				(6,533)
有關於聯營公司權益之減值虧損				(1,000)
有關證券投資之減值虧損				(6,400)
經營虧損				(27,339)
商譽攤銷				(5)
財務成本				(3,421)
除稅前虧損				(30,765)
稅項				—
除少數股東權益前虧損				(30,765)
少數股東權益				—
期內虧損淨額				<u>(30,765)</u>

於業務分類之間並無相互之銷售或其他交易。

由於本集團之資產及負債大多數並未攤分，故並無按業務分類披露資產及負債之分析。



(b) 市場地域分類

於確定市場地域分類時，收入及業績按客戶之地區所在分類。本集團超過90%資產位於香港及中國大陸。因此，並無按市場地域分類披露資產之分析。

	截至二零零三年十二月三十一日止六個月(未經審核)				
	北美 千港元	歐洲 千港元	日本 千港元	本地及 其他地區 千港元	綜合 千港元
來自外界客戶之收入	4,524	2,229	377	36,238	43,368
分類業績	974	480	81	5,451	6,986

	截至二零零二年十二月三十一日止六個月(未經審核)				
	北美 千港元	歐洲 千港元	日本 千港元	本地及 其他地區 千港元	綜合 千港元
來自外界客戶之收入	146,670	36,431	8,334	17,831	209,266
分類業績	(14,401)	(2,714)	(987)	2,744	(15,358)

市場地域分類之間並無相互之銷售。

4. 折舊及攤銷

期內，以下各項折舊及攤銷已於本集團簡明綜合收益表內扣除。

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備折舊	495	4,299
無形資產攤銷	5	324
可換股債券發行成本攤銷	3	390



5. 出售非全資附屬公司收益

	千港元
銷售所得款項	—
出售本集團應佔之負債淨額	103,333
應收非全資附屬公司款項	(47,013)
撥出之資產重估儲備	1,460
綜合時撥出之資本儲備	10,800
	<hr/>
出售收益	68,580
	<hr/>

6. 稅項

由於本集團於本期間及去年同期並無在香港產生任何應課稅溢利或估計應課稅溢利全數為結轉之稅務虧損抵銷，故此並無作出香港利得稅撥備。

7. 中期股息

董事不建議派付本期間之中期股息（二零零二年：零）。

8. 每股盈利／（虧損）

每股普通股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至二零零三年 十二月三十一日 止六個月 千港元
計算每股普通股基本盈利所用之盈利（普通股股東應佔純利）	71,417
攤薄效應之潛在普通股之影響 — 可換股債券之利息	138
	<hr/>
計算每股普通股攤薄盈利所用之盈利	71,555
	<hr/>
	二零零三年 十二月三十一日 股數
計算每股基本盈利所用之加權平均股數	10,311,406,741
攤薄效應之潛在普通股之影響 — 可換股債券	43,478,261
	<hr/>
計算每股普通股攤薄盈利所用之加權平均股數	10,354,885,002
	<hr/>



計算上年同期之每股基本虧損時乃以期間虧損淨額30,765,000港元及期間之加權平均已發行普通股7,454,844,241股為基準。

由於轉換本公司尚未行使之優先認股權、認股權證及可換股債券會導致每股虧損減少，具有反攤薄效用，故並無呈列上年同期之每股攤薄虧損。

9. 物業、廠房及設備

截至二零零三年十二月三十一日止六個月，物業、廠房及設備賬面淨值變動分析如下：

	千港元
於二零零三年七月一日（經審核）	42,128
添置：	
租賃物業裝修	22
傢俬、裝置及設備	196
工具及模具	5
出售附屬公司撇減	(35,395)
期內折舊費用	(495)
	<hr/>
於二零零三年十二月三十一日（未經審核）	<u>6,461</u>

10. 應收貿易及其他賬款

本集團向其貿易客戶提供之平均信貸期為60日至90日。包括於應收貿易及其他賬款項內為應收貿易賬款約11,290,000港元（於二零零三年六月三十日：16,295,000港元），其賬齡分析如下：

	二零零三年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零三年 六月三十日 (經審核) 千港元
90日內	101	9,569
逾90日	11,189	6,726
	<hr/>	<hr/>
	11,290	16,295



11. 應付貿易及其他賬款

包括於應付貿易及其他賬款項內為應付貿易賬款約8,495,000港元（於二零零三年六月三十日：57,085,000港元），其賬齡分析如下：

	二零零三年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零三年 六月三十日 (經審核) 千港元
90日內	660	20,178
逾90日	7,835	36,907
	8,495	57,085

本公司之全資附屬公司瑞安偉業科技（深圳）有限公司（「RWTL」）已接獲供應商就有關貨品及服務提出之法律索償。就本公司董事所知，該等令狀及付款要求之索償約為人民幣6,650,000元（約6,220,000港元），其中約人民幣1,200,000元（約1,100,000港元）屬於勞資糾紛性質索償。法律顧問亦已獲委任就該等索償提出抗辯。本公司正就若干索償進行洽商，以便庭外和解。RWTL亦於二零零三年五月被要求提早償還原定於二零零三年八月到期償還貸款人民幣10,000,000元（約9,400,000港元）。該索償人並未訴諸法律行動。於批准中期財務報告之日期，董事並不知悉各索償人有對RWTL採取任何進一步行動。



12. 股本

	二零零三年 十二月三十一日 (未經審核)		二零零三年 六月三十日 (經審核)	
	股份數目 千股	面值 千港元	股份數目 千股	面值 千港元
每股面值0.01港元之普通股				
法定股本：				
於期初／年初及期終／年終	20,000,000	200,000	20,000,000	200,000
已發行及繳足股本：				
於期初／年初	9,614,124	96,141	6,611,624	66,116
根據下列協議新發行之股份：				
— 認購協議	1,000,000	10,000	2,207,900	22,079
— 清償協議	—	—	492,100	4,921
行使優先認股權	—	—	300,000	3,000
行使認股權證	—	—	2,500	25
於期終／年終	10,614,124	106,141	9,614,124	96,141

於二零零三年十二月三十一日，有200,000,000股優先認股權（於二零零三年六月三十日：200,000,000股優先認股權）未獲行使。

13. 資產抵押

於二零零三年十二月三十一日，本集團將賬面淨值34,500,000港元（於二零零三年六月三十日：28,000,000港元）之投資物業及10,156,000港元（於二零零三年六月三十日：9,860,000港元）之銀行存款作為抵押，以獲取提供予本集團之若干借款及信貸融資額。

14. 或然負債

	二零零三年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零三年 六月三十日 (經審核) 千港元
附有追索權之貼現票據	—	5,304



- (i) 本公司及其前附屬公司P.N. Electronics Ltd. (「PNE」)與North American Foreign Trading Corporation (「NAFT」)就PNE於一九九六年向NAFT付運貨物所應收之18,000,000港元款項總額及有關損害向各方人士索償進行仲裁程序。NAFT就據稱損失在美國紐約向本公司及PNE索償而提出仲裁。本公司於取得法律意見後，就所指控之索償積極抗辯，並就上述18,000,000港元及上述訴訟之其他損失提出反索償。於現階段，有關訴訟仍無進展，故尚未能就訴訟結果作出合理肯定之預測。
- (ii) 根據於二零零三年十月十三日之令狀及索償聲明，BII Finance Company Limited (「BII Finance」)就本公司曾為其前附屬公司偉柏企業有限公司之若干指稱負債據稱向BII Finance作出之擔保而向本公司提出索償。該項索償之金額合共約為3,583,000港元及248,000美元(約相等於1,934,000港元)連利息及訴訟費。本公司正就索償提出爭議。本公司將其前董事李振國先生及方榮生先生加入成為法律行動之第三方。本公司之索償抗辯已於二零零三年十二月一日提交。BII Finance現已進行對本公司作出簡易判決程序之申請。BII Finance之簡易判決申請聆訊日期尚未編定。
- (iii) 本公司之全資附屬公司瑞安偉業科技(深圳)有限公司(「RWTL」)已接獲就有關貨品及服務所發之令狀及付款要求。就本公司董事所知，該等令狀及付款要求之索償約為人民幣6,650,000元(約6,220,000港元)，其中約人民幣1,200,000元(約1,100,000港元)屬於勞資糾紛性質索償。法律顧問亦已獲委任就該等令狀提出抗辯。本公司正就若干索償進行洽商，以便庭外和解。RWTL亦於二零零三年五月被要求提早償還原定於二零零三年八月到期償還之貸款人民幣10,000,000元(約9,400,000港元)。該索償人並未訴諸法律行動。於批准中期財務報告之日期，董事並不知悉各索償人有對RWTL採取任何進一步行動。



15. 資本承擔

於二零零三年十二月三十一日，本集團就證券投資有以下承擔：

	二零零三年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零三年 六月三十日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備	4,837	—

16. 結算日後事項

以下為結算日後發生之重大事項：

- (a) 於回顧期間，本集團已訂約出售賬面值約34,500,000港元之投資物業，代價約34,500,000港元。交易於二零零四年三月十二日完成。
- (b) 於結算日後，用作抵押以獲授提供予本集團借貸融資的投資物業（賬面淨值為34,500,000港元）已經解除，原因為本集團已如上文(a)項所述出售其投資物業。
- (c) 於結算日後，用作抵押以獲取提供予本集團之信貸融資的10,156,000港元銀行存款已經解除。
- (d) 於結算日後，誠如簡明財務報表附註15所述，本集團就投資於深圳銀河通信息技術有限公司已支付約4,900,000港元作為資本承擔。

17. 批准中期財務報告

董事會於二零零四年三月二十二日批准中期財務報告。

承董事會命
執行董事
巫家紅

香港，二零零四年三月二十二日